Circūquaq; sancti ut ab hierusalem per circum
more. plene p̄dicaueri

Vel deī. i. itali loco
euangelium christi. Sic autē hoc

Sed p̄diciū euangeliū. non vbi no
do apostolis. si enī illū facere. hoc idē p̄tinge
ret. i. ne predicarē iā per alios cōueris. nō p̄
hoc nō saceret: si cōrigētē
minatus ē christus: ne supra alie

Num fundamētū edificare. Sed
ita feci. si isaiā ita fieri

Sicut scriptum est. Quoniam quib;
sp̄rius Christo credēt

Non ē annūciatum de eo videbūt
sp̄rius p̄dicationē alicui deo meā predi
cationē esse vēra

Z qui non audierunt intelligent.
qz tot predicauit. vt pseudo apostoloz cōmenta
prava excluderet

Propter qd̄ et ip̄ diebar plimū
sicut i. inicio ep̄stole dixit

Venire ad vos: et prohibitus sum
vsc̄ adhuc. Nunc vero vlt̄rius
causam morādi

Locū non habens in his regionib;
cupiditatē aut habens veniēdi ad

Vos ex multis iam p̄cedētibus
et si ita moneo suscipe inuicē: nō tamē
oēs admonitione hac idigēs. sed vobis
tūsstanti. Lertus sum autem frēs

Sequitur qui ita loquor:
mei et ego ipse de vobis: quoniam

Ires. sūo ego. qz relit⁹ bonū

Dilectione. Re
tēceris et noue legis. qz p̄ficiēs. et repleti e
sūsū his duobus. vniſt culps remaneat vestrā.
pleti omnī scientia: ita vt possi
tūcīsum. vt vos vt nō dicam docere. et si plen
dilec. et sciētā: aliquātūlū tū audacter. sed tamē
tis alterutrūlū monere. **A**udacius
ecclēsie vel cōple
autē scripsi vobis fratres ex parte
vobis et p̄c. i. pfectoriib; nō quasi putās vos
ūsū. etes. sed quasi faciēs vos memores. quid age
et debatis. i. quo quasi oblitos latēter arguit
tanq; in memoriaz vos reducens.

Propter gratiam que data ē mībi q
z ipse nō alī istūtū
deo: vt sum minister ihesu christi in
sanctum esse ostēdens et p̄firmās
bona opatione et miraculis

Gentibus sanctificans euangeliūz
vt gētes quas offero sint accepte deo fidē
pfectione. et sanctificate bona opatione

Dei: vt fiat oblatio gētium accepta
tūcīus gratia. fides et bonū opus. et qz ita ago
sanctificata in spiritu sancto. Ma

Sed p̄diciū euangeliū. non vbi no
do apostolis. si enī illū facere. hoc idē p̄tinge
ret. i. ne predicarē iā per alios cōueris. nō p̄
hoc nō saceret: si cōrigētē
minatus ē christus: ne supra alie

Num fundamētū edificare. Sed
ita feci. si isaiā ita fieri

Sicut scriptum est. Quoniam quib;
sp̄rius Christo credēt

Non ē annūciatum de eo videbūt
sp̄rius p̄dicationē alicui deo meā predi
cationē esse vēra

Z qui non audierunt intelligent.
qz tot predicauit. vt pseudo apostoloz cōmenta
prava excluderet

Propter qd̄ et ip̄ diebar plimū
sicut i. inicio ep̄stole dixit

Venire ad vos: et prohibitus sum
vsc̄ adhuc. Nunc vero vlt̄rius
causam morādi

Locū non habens in his regionib;
cupiditatē aut habens veniēdi ad

Vos ex multis iam p̄cedētibus
et si ita moneo suscipe inuicē: nō tamē
oēs admonitione hac idigēs. sed vobis
tūsstanti. Lertus sum autem frēs

Sequitur qui ita loquor:
mei et ego ipse de vobis: quoniam

Ires. sūo ego. qz relit⁹ bonū

Dilectione. Re
tēceris et noue legis. qz p̄ficiēs. et repleti e
sūsū his duobus. vniſt culps remaneat vestrā.
pleti omnī scientia: ita vt possi
tūcīsum. vt vos vt nō dicam docere. et si plen
dilec. et sciētā: aliquātūlū tū audacter. sed tamē
tis alterutrūlū monere. **A**udacius
ecclēsie vel cōple
autē scripsi vobis fratres ex parte
vobis et p̄c. i. pfectoriib; nō quasi putās vos
ūsū. etes. sed quasi faciēs vos memores. quid age
et debatis. i. quo quasi oblitos latēter arguit
tanq; in memoriaz vos reducens.

Propter gratiam que data ē mībi q
z ipse nō alī istūtū
deo: vt sum minister ihesu christi in
sanctum esse ostēdens et p̄firmās
bona opatione et miraculis

Gentibus sanctificans euangeliūz
vt gētes quas offero sint accepte deo fidē
pfectione. et sanctificate bona opatione

Dei: vt fiat oblatio gētium accepta
tūcīus gratia. fides et bonū opus. et qz ita ago
sanctificata in spiritu sancto. Ma

Sed p̄diciū euangeliū. non vbi no
do apostolis. si enī illū facere. hoc idē p̄tinge
ret. i. ne predicarē iā per alios cōueris. nō p̄
hoc nō saceret: si cōrigētē
minatus ē christus: ne supra alie

Num fundamētū edificare. Sed
ita feci. si isaiā ita fieri

Sicut scriptum est. Quoniam quib;
sp̄rius Christo credēt

Non ē annūciatum de eo videbūt
sp̄rius p̄dicationē alicui deo meā predi
cationē esse vēra

Z qui non audierunt intelligent.
qz tot predicauit. vt pseudo apostoloz cōmenta
prava excluderet

Propter qd̄ et ip̄ diebar plimū
sicut i. inicio ep̄stole dixit

Venire ad vos: et prohibitus sum
vsc̄ adhuc. Nunc vero vlt̄rius
causam morādi

Locū non habens in his regionib;
cupiditatē aut habens veniēdi ad

Vos ex multis iam p̄cedētibus
et si ita moneo suscipe inuicē: nō tamē
oēs admonitione hac idigēs. sed vobis
tūsstanti. Lertus sum autem frēs

Sequitur qui ita loquor:
mei et ego ipse de vobis: quoniam

Ires. sūo ego. qz relit⁹ bonū

Dilectione. Re
tēceris et noue legis. qz p̄ficiēs. et repleti e
sūsū his duobus. vniſt culps remaneat vestrā.
pleti omnī scientia: ita vt possi
tūcīsum. vt vos vt nō dicam docere. et si plen
dilec. et sciētā: aliquātūlū tū audacter. sed tamē
tis alterutrūlū monere. **A**udacius
ecclēsie vel cōple
autē scripsi vobis fratres ex parte
vobis et p̄c. i. pfectoriib; nō quasi putās vos
ūsū. etes. sed quasi faciēs vos memores. quid age
et debatis. i. quo quasi oblitos latēter arguit
tanq; in memoriaz vos reducens.

Propter gratiam que data ē mībi q
z ipse nō alī istūtū
deo: vt sum minister ihesu christi in
sanctum esse ostēdens et p̄firmās
bona opatione et miraculis

Gentibus sanctificans euangeliūz
vt gētes quas offero sint accepte deo fidē
pfectione. et sanctificate bona opatione

Dei: vt fiat oblatio gētium accepta
tūcīus gratia. fides et bonū opus. et qz ita ago
sanctificata in spiritu sancto. Ma

Sed p̄diciū euangeliū. non vbi no
do apostolis. si enī illū facere. hoc idē p̄tinge
ret. i. ne predicarē iā per alios cōueris. nō p̄
hoc nō saceret: si cōrigētē
minatus ē christus: ne supra alie

Num fundamētū edificare. Sed
ita feci. si isaiā ita fieri

Ad Roma.

Ut adiuuet i o.
Multi minimi dñi con-
gregant vnamines fi-
unt magni. et multoꝝ
p̄ces ip̄ssibile ē vt nō
ip̄teret. H̄ ergo enī vi-
dere cupint; orient ut li-
berat̄ enī recipiat cum
gāndio charitatis.

Accepta. Ut illi in
telecta charitate illi?
erga se cū illo vnanī/
mes deo gratias agāt
Magnus enī pfectus
est ei: cuius ministerio
multi facti lēti deum
laudant.
D̄e pacis. C̄bris
stus qui ait. Pacem
mēa do vobis pacem
mēa relin. vo. qui cum
suis v̄sq; ad cōsumma-
tionē sc̄nclī. ita et cum
istis. Sicut ipse ait uo-
biscū sum oībus dieb̄
v̄sq; ad pl̄matōꝝ sc̄lī

studis. q̄ illi hoc placuit. sc̄ facere cōmuniō
nem sanctis qui sunt in hierusalē. i. cū pfecto
opus ministratōꝝ
ministrare eis. **Hoc autem** cū
sub signo cuiusq; ecclesie
cōsumauero. et assignauero eis fru-
ctum hunc; p̄ficiar per vos in hi-
p̄ vos trāsibo. sed tamē certū sum de gratia dei.
spaniam. **Hciens autē** quoniam
tiam diu rōto. ita vt vobis multū. pdero et bene-
dictionē christi
veniens ad vos. in abundantia
s̄bec ē virtus signoz qua confirmati sunt
benedictionis christi veniam. **Ob-**
secro igitur vos fratres p̄ dominū
in vobis ē charitas quā sp̄ritus facit
nostrū hiesum christum. et p̄ chari-
tatem sp̄ritus. vt adiuuetis in ora-
tionib⁹ vestrīs. p̄ me ad dominū
vt liberer ab infidelibus qui sunt i
im̄bī iniūcti. quasi sufficiēs nō diminuta-
iudea et obsequiū t̄ mei oblatiōꝝ ac
cepta fiat i hierosolimis factis: vt
hoc dicit vt ostēdat oīa cū dei volūtate se agere
veniam ad vos in gaudiō per vo-
luntatem dei. et refrigerer vobiscū
venturū me spero. sed siue veniā. siue non
Deus autem pacis sit cum omni-
bus vobis amen.

C. XVI.

h̄mendabile ostendo

Ommēdo au-
tem vobis p̄hebem soror-
rem nostram quē est in ministerio
ecclesi⁹ quē est in cenchris. vt eam
vt dignum ē sanctos suscipere. vel suscipi. vt vo-
bis s̄p̄suscipiat̄ in domino digne san-
ctis. et assistatis ei in quoq; ne-
gocio vestri indiguerit. Et enim ip-
sa quoq; astitit multis et mihi ip̄si.
que et p̄ficia in actibus apostolo
rum appellat̄
Salutate p̄scam et aquilaz adiu-
tores meos in christo hiesu. qui p̄
t. i. vita liberāda ministrādo mibi
l'anima mea suā. c̄ruiques suppo-
suerunt. **Quibus** non solum ego
gratias ago: sed et cūctē ecclesi⁹ gē-
tium. et domesticam eoꝝ ecclesiam
qui ip̄ensis laborauit ad exhorta-
tionem eorum
Salutate ephenetuz dilectū mibi
qui primus regenerauit i christo
qui ē primitiū ecclesi⁹ asig in chri-
tque ip̄ensis laborauit ad exhortationē eorum.
sto hiesu. **Salutate mariam.** quē
qui discordiā ptulit ad apostoli
multuz laborauit in vobis. **Salu-**

C. XVI.

S q̄ inde
tate andronicum et iuliam cognā/
causa fidei captiuitatē passi **Aug.** q̄
quādiū sumus i corpe p̄egrinātur a deo. et p̄ hoc
concaptui.

tos et concaptiōes meos. qui sunt
predicatōibus

nobiles i ap̄lis. qui et ante me fue-

tin fide christi. iste amicus erat apostolo in dño

et nō p̄captiūs

rāt in christo hiesu. **Salutate** am-

vel i christo

piatum dilectum mibi in domino

in exhortationē fidei. op̄is p̄cipē t̄ mibi et aliis

Salutate urbanum t̄ adjutorē no-

t̄ qui amīus meus. p̄prius. et si nō coadiutor. i. par-

teips operis

strum i christo hiesu et stachin t̄ dile-

ctum meum. **Salutate** appellem

s. i. pbatu

probum in christo. **Salutate** eos

qui sunt ex aristoboli domo. **Ha-**

lute

herodionem cognatū meuz

Salutate eos qui sunt ex narcissi

domo qui sunt in domino. **Salu-**

tate

triphenam et triphosam que

in ministerio sanctoz et angustiis

laborant in domino. **Salutate** ps̄i

dam charissimam meam. que t̄ mul-

tim in ministerio sanctoz vel angustiis

tum laborauit in domino. **Salu-**

tate

pmotus ad res domini agēdas. sc̄licet ad sa-

cerdotium.

Salutare rufum in domino electum. et

tearne beneficis simul salutat. quos sciebat

functos in christiana amicicia

matrem eius et meaz. **Salutate**

asincreum. phlegontam. hermen

patrobam. herman. et qui cum eis

bi fili vnamenes erāt

sunt fratres. **Salutate** philologū

et iuliam. et nereum. et sororem eius

et olimpiadē. et omnes qui cum eis

sunt sanctos. **Salutate** iūicem in

pacē christi

osculo sancto. **Salutant** vos om-

nes locoz. Hos salutare et imitamini. sed hos

vitate.

Salutate ecclesi⁹ christi. **Rogo** autem

discernatis qui fa-

vos fratres vt obseruetis eos qui

cūt̄ vos dissentire et offendere iūicē tentes

de lege ardebat et cogebat credētes iudicare

dissensiones et offendicula p̄ter

fa venis

doctrinā quā vos didicistis faciūt

et debetis declinare

et decline ab illis. **Quiuscemodi**

fūstro

enim christo domino non seruiūt.

Talis enim adulātur alius detrahūt vt ventre suū

implore possint. cōpositis enī verbis suā tradicō

nē amēdabāt. quib⁹ simpliciū corda decipiebat

Hed suo ventri. **Et per dulces**

sermones et benedictōnes seducūt

corda innocentium. **Vestra enim**

facultas obediebit vestra

obedietia in omnē locū diuulgata

Appelles. Per
tētationes iūentis est
fidelis in christo. et si nō
suns amicus. uel parti-
ceps operis.

Aristobol⁹. Ho-
lebat p̄gregare fratres
i christo. quos salutat
adeo pbans faciūt illi?

Ex narcissi. Nar-
cissus dicit suisse p̄sbi-
ter. qui p̄egrinādo co-
firmabat sanctos frēs
qui q̄ p̄sens tunc non
aderat. lūos salutat. et
quia nō omnū illorū
merita nouerat. diser-
nit. subdens qui sunt i
domī. i. eos quos di-
gnos videritis.